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? @,**,)),)))÷– a/fa/sf] k|lt z]o/ ?=!))÷– c+lst b/sf @,**,))) lsQf ;fwf/0f z]o/sf] Ps 

z]o/ a/fa/ Ps z]o/ -!M!_ -cyf{t ljBdfg Ps lsQf ;fwf/0f z]o/ a/fa/ gofF Ps lsQf ;fwf/0f z]o/_ 

sf] cg'kftdf ? @,**,)),)))÷– a/fa/sf] k|lt z]o/ !))÷—c+lst b/sf @,**,))) lsQf xsk|b 

;fwf/0f z]o/ lgisfzg ug{sf] nflu k|sflzt . 
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s_  ;+ul7t ;+:yfsf] gfd M hgpTyfg ;fd'bflos n3'ljQ ljQLo ;+:yf lnld6]8 

       Janautthan Samudayic Laghubitta Bittiya Sanstha Ltd 

v_ ;+ul7t ;+:yfsf] /lhi68{ sfof{no M o; sDkgLsf] /lhi68{ sfof{no a'6jn–!@, ?kGb]xL  df /x]sf] 5 . 

 

u_  sf/f]jf/ :yfg M o; sDkgLsf] /lhi68{ sfof{no a'6jn–!@, ?kGb]xL  df /x]sf] 5 . . o; ;+:yfsf] zfvf 

sfof{nox? tnsf] tflnsf adf]lhd /x]sf] 5  ;fy} cfjZostf cg';f/ g]kfn /fi6« a}+ssf] :jLs[lt lnO{ o; ljQLo 

;+:yfn] cfˆgf] sfo{If]q leqdf zfvf, pkzfvf jf cGo sfof{no :yfkgf u/L sf/f]jf/ ug{ ;Sg]5 . 

 

l;=g+= zfvf sfof{no 7]ufgf 

! 7f]/L ;'j0f{k'/ –!, 6fpgKnfg, k;f{ 

@ d+unk'/ e/tk'/–!%, d+unk'/, lrtjg 

# zlQmvf]/ sflnsf–(, zlQmLvf]/, lrtjg 

$ slanf; e/tk'/–@(, lrtjg 

% Effg' Effg'–%, tgx'F 

^ /hx/ b]jr'nL–!^, gjnk'/ 

& a'lnË6f/ a'lnË6f/ j8f g+=–#, gjnk'/ 

* /fdgu/ /fdgu/–!, e'dxL, gjnk/f;L 

( a'6jn a'6jn–!!, ?kGb]xL 

!) k8;/L cf]d;ltof–!, ?kGb]xL 

!! ?b|k'/ s~rg–%, ?kGb]xL 

!@ snf]gL ;}gfd}gf–^, snf]gL, ?kGb]xL 

!# km;f{l6s/ ;'4f]wg–$, ?kGb]xL 

!$ agufO{ jf0fu+uf–&, slknj:t' 

!% rGb|f}6f lzj/fh–%, slknj:t' 

!^ tfg;]g tfg;]g–$, kfNKff 

!& xfyf]{s l/AbLsf]6–#,kfNkf 

!* Kff]v/fyf]s Kffl0fgL–@, kf]v/fyf]s, c3f{vFfrL 

!( td3f; /];'Ëf–(, tD3f;, u'NdL 

@) a88fF8f ;?df/fgL –$, a88fF8f, Ko"7fg 

@! nfndl6of /fKtL–@, nfndl6ofrf]s, bfË 

@@ lahf}/L t'n;Lk'/–!*, bfË 

@# ;tal/of ndxL–*, bfË 

@$ zfGtLgu/ zfGtLgu/–%, bfË  

@% n'xfd lqj]0fL–^, n'xfd, ;Nofg 

@^ sf]xnk'/ sf]xnk'/–!!, bzla3f, afFs] 

@& ;d;]/u~h dxfb]jk'/L–&, afFs] 

@* afu]Zj/L afu]Zj/L–%, afFs] 
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@( ;'v]{t lj/]Gb|gu/–^, ;'v]{t  

#) ssf}/f AfFf;u9L–*, alb{of 

#! a8}oftfn a8}oftfn–&, alb{of 

#@ zfGtLjhf/ u]?jf–#, zfGtLjhf/, al4{of 

## 7fs'/jfjf 7fs'/afaf–#, al4{of 

#$ b'uf}{Nl hfgsL–!, b'uf}{nL, s}nfnL 

#% sf]6ft'n;Lk'/ sf]6ft'n;Lk'/–!, s}nfnL 

#^ k|tfkk'/ nDsLr'xf–(, s}nfnL 

#& k/z'/fd k/z'/fd–!@, 88]nw'/f 

#* /}sjf/ljr'jf s[i0fk'/–&, s~rgk'/ 

#( Nffnemf8L Nffnemf8L–@, s~rgk'/ 

 

 

3_ ;+ul7t ;+:yfsf] ;+lIfKt kl/ro / p2]Zo M 

sDkgLsf] ;+lIfKt kl/ro M  

 hgpTyfg ;fd'bflos n3'ljQ ljQLo ;+:yf lnld6]8 @)^^÷!@÷@& ut] sDkgL /lhi6«f/sf] sfof{nodf klAns 

lnld6]8 sDkgLsf] ¿kdf btf{ ePsf] xf] . o; ljQLo ;+:yfn] ldlt @)^&÷)&÷@# ut] ljQLo ;+:yfsf] ¿kdf 

ljQLo sf/f]jf/ ug{ g]kfn /fi6« a}+saf6 O{hfhtkq k|fKt u/L ldlt @)^&÷)&÷@* ut]sf lbgb]lv cf}krfl/s 

?kn] sf/f]jf/ z'ef/De u/]sf] o; ljQLo ;+:yfsf] sfo{ If]q k;f{, lrtjg, ab{3f6–;':tf k"j{ -gjnk'/_ , 

ab{3f6–;':tf klZrd -gjnk/f;L_, ?kGb]xL, slknj:t', bfË, afFs]+, alb{of, s}nfnL, s~rgk'/, tgx"F, kfNkf, 

u'NdL, c3{vfFrL, Ko"7fg, ;Nofg, ;'v]{t, 88]nw'/f lhNnf /x]sf 5g\ . o; ljQLo ;+:yfsf ;+:yfks tyf 

;~rfnsx?df ljQLo If]q, ;/sf/L, u}/ ;/sf/L, ko{6g tyf Jofkf/ If]q Pjd\ Joj:yfkgdf nfdf] ;dob]lv 

sfo{/t cg'ejL k|ltli7t JolQmx? /xg' ePsf] 5 . 

sDkgLsf] p2]Zo M 

 ljQLo ;+:yfsf] k|aGwkqsf] bkmf $ tyf lgodfjnLsf] lgod $ df pNn]v eP adf]lhd g]kfn /fi6«« a+}s P]g 

@)%*, a+}s tyf ljQLo ;++:yf ;DaGwL P]g, @)&#, sDkgL sfg"g tyf cGo k|rlnt sfg"gsf] cwLgdf /xL 

ljQLo sf/f]jf/ ug]{ o; ljQLo ;+:yfsf] d'Vo p2]Zox? b]xfo adf]lhd /x]sf] 5 M– 

-s_ n3'ljQ ljsf; a}+ssf] lgIf]kstf{sf] xs lxtsf] ;+/If0f / ;Da4{g ub}{ ljlQo ;]jfaf6 jl~rlts/0fdf k/]sf 

;d'bfonfO{ k|fyldstf lbO{ :j:y k|lt:kwf{af6 ;j{;fwf/0fnfO{ u'0f:t/Lo tyf e/kbf]{ a}+lsË dWo:ytf ;]jf 

pknAw u/fpg] , 

-v_ s[lif, n3'pBf]u, ;]jf, n3'Aofkf/ tyf cGo Aoj;flos ?kn] ;DefAo b]lvPsf pTkfbgzLn Aoj;fosf] 

:yfkgf, ljsf;, la:tf/ / Ifdtf Pjd\ pTkfbsTj a[l4sf nflu cfjZos ljlQo ;fwg cfGtl/s tyf afXo 

;|f]taf6 h'6fO{ b]zsf] cf}Bf]lus, Aofkfl/s Pj+ s[lif If]qsf] lasf;df ultlzntf Nofpg ;xof]u k'¥ofpg], 

o;f] ubf{ ljkGg ;d'bfonfO{ k|fyldstf lbO{g] . 

-u_ pknAw zLk, >d tyf k"FhLnfO{ plrt ?kdf kl/rfng u/L u|fdL0f tyf zx/L If]qdf pTkfbg Pjd\ 

/f]huf/Ld"ns Aoj;fosf] :yfkgf, ;~rfng, lasf;, lj:tf/ Pjd\ k|aw{g ug]{ / ;f] sfo{sf] nflu cfjZos 

ljlQo ;fwg, k|fjlws tyf Aoj:yfksLo k/fd{z ;]jf, tflnd tyf k|ljlw pknAw u/fO{ u/LaL lgjf/0fsf 

nflu ;lqmo ?kdf ;+nUg eO{ ;xof]u k'¥ofpg], o;f] ubf{ jl~rlts/0fdf k/]sf ;d'bfonfO{ k|fyldstf 

lbO{g] . 

-3_ n3' ljlQo ;]jfdf hf]lvd sd ub}{ ljlQo If]qsf] pbf/Ls/0fdf d4t k'¥ofpg] / b]zsf] cy{tGqnfO{ ;an 

tyf ;'b[9 agfpg ;xof]u k'¥ofpg],  

 -ª_ b]zsf] ;du| n3'ljQLo k|0ffnL k|lt ;j{;fwf/0fsf] ljZj;gLotf clej[l4 ug{ ;xof]u k'¥ofpg] . 
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ª_ z]o/ k"FhLsf] ;+/rgf M 

s_ clws[t k"FhL M ljQLo ;+:yfsf] clws[t k"FhL ?= !),)),)),))).– -cIf/]kL bz s/f]8_  /x]sf]] 5 . pQm 

k"FhLnfO{ ?=!)).— sf b/n] !),)),))) -bz nfv_ yfg ;fwf/0f z]o/df ljefhg ul/Psf] 5 . 

v_ hf/L k"FhL M ljQLo ;+:yfsf] tTsfn hf/L k"FhL ?= %,&^,)),))).– -cIf/]kL kfFr s/f]8 5PQ/  nfv_ /x]sf] 5 

. pQm k"FhLnfO{ ?=!)).— sf b/n] %,&^,))) - kfFr nfv 5PQ/ xhf/_ yfg z]o/df ljefhg ul/Psf] 5 . 

u_ r'Qmf k"FhL M xfn o; ljQLo ;+:yfsf] r'Qmf k"FhL ?=@,**,)),)))÷–-cIf]?kL b'O{ s/f]8 c7f;L nfv dfq_ 

/x]sf] 5 . h;nfO{ k|lt z]o/ ?=!))÷—sf b/n] hDdf @,**,))) -b'O{ nfv c7f;L xhf/_ lsQf ;fwf/0f 

z]o/df ljefhg ul/Psf] 5 . xsk|b ;fwf/0f z]o/ lgisfzg u/L afF8kmfF8 u/] kZrft ljQLo ;+:yfsf] r'Qmf 

k"FhL ? %,&^,)),)))÷–-cIf]?kL kfFr s/f]8 5oxQ/ nfv_ x'g]5 . 

 

 

r_ xsk|b z]o/ lgisfzg ug{'k"j{ / lgisfzg kZrft x'g] ;+ul7t ;+:yfsf] r'Qmf k"+hLsf] l:ytL M  

xsk|b z]o/ lgisfzg u/L afF8kmFf8 u/] k"j{ x'g] r'Qmf k+"hLsf] ;+/rgf M 

;d"x Zf]o/wgL 
z]o/ 

lsQf 

k"+hL 

;+/rgf 
r'Qmf /sd -?=_ e'QmfgL k|ltzt 

s ;+:yfks z]o/wgLx? !,%*,$)) %%% !,%*,$),))) Zft k|ltzt 

v ;j{;fwf/0f 

z]o/wgLx?  

-sd{rf/Lx? ;d]t_ 

!,@(,^)) $%% !,@(,^),))) Zft k|ltzt 

 HDdf @,**,))) !)) % @,**,)),)))  

xsk|b z]o/ lgisfzg u/L afF8kmFf8 u/] kZrft x'g] r'Qmf k+"hLsf] ;+/rgf M 

;d"x Zf]o/wgL 
z]o/ 

lsQf 

k"+hL 

;+/rgf 
r'Qmf /sd -?=_ e'QmfgL k|ltzt 

s ;+:yfks 

z]o/wgLx? 
#,!^,*)) %%% #,!^,*),))) Zft k|ltzt 

v ;j{;fwf/0f 

z]o/wgLx?  

-sd{rf/Lx? ;d]t_ 

@,%(,@)) $%% @,%(,@),))) Zft k|ltzt 

 HDdf %,&^,))) !)) % %,&^,)),)))  

 

5_ xfnsf z]o/wgLx?sf] ;d"x v'Ng] u/L ;+:yfksx?sf] xsdf lghx?sf] gfd, 7]ufgf tyf pgLx?n] lnPsf] z]o/ 

;+Vof M 

qm=;+ z]o/jfnfsf] gfd, 7]ufgf 7]ufgf Z]fo/ ;+Vof 

! >L hgpTyfg k|lti7fg sf7df08f} 14,400 

@ 8f=>L dfg axfb'/ jL s] b]p/fnL–*, kfNkf 10,080 

# >L hf]unfn ljZjsdf{ kf]v/fyf]s–!, kfNkf  10,080 

$ >L ;Ltf/fd /;fnL j'6jn–*, ?kGb]xL 10,080 

% >L dfg jxfb'/ ljZjsdf{ j'6jn–^, ?kGb]xL 10,080 

^ >L dfwj k|;fb g]kfn j'6jn–!!, ?kGb]xL 10,080 

& 8f= d]u jxfb'/ ljZjsdf{ vg–@, c3f{vfrL 8,640 

* >L z+s/ k|;fb kf}8\ofn tfg;]g–!$, kfNkf 8,640 

( >L jfj'/fd ljZjsdf{ v:of}nL–(, kfNkf 8,640 

!) >L k|]ds'df/ j/fn  j'6jn–^, ?kGb]xL 8,640 
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!! >L /]jGt jxfb'/ ljZjsdf{ 5x/f–!, kfNkf 8,640 

!@ >L ;'ldqf b]jL s'+j/ 7"nLkf]v/L–%, ka{t 8,640 

!# >L x/L k|;fb sfkm\n] kf]v/fyf]s–&, kfNkf 8,640 

!$ >L ?kf l;hfktL nlntk'/–#, nlntk'/ 8,640 

!% >L o1 ljs|d zfxL k}+s–^, hfh/sf]6 8,640 

!^ >L g/ jxfb'/ ljZjsdf{ sf7df08f}+–$, sf7df08f}+ 8,640 

!& >L ljgf]b vftL oD3f–$, kfNkf 3,600 

!* >L 6f]k axfb'/ ;'g'jf/ oD3f–$, kfNkf 3,600 

  ;+:yfks hDdf 1,58,400 

  ;j{;fwf/0f hDdf 1,29,600 

  hDdf 2,88,000 

 

 h_ lgisfzg ul/g] xsk|b z]o/sf] ;+Vof / To;sf] cg'kft M 

ljQLo ;+:yfsf] r'Qmf s'n ;fwf/0f z]o/ ;+Vof @,**,))) lsQfsf] Ps a/fa/ gofF Ps z]o/ -!M !_ sf] 

cg'kftdf -cyf{t ljBdfg Ps lsQf ;fwf/0f z]o/ a/fa/ gofF Ps lsQf ;fwf/0f z]o/sf b/n]_ k|lt z]o/ 

?=!))÷—sf b/n] hDdf @,**,))) lsQf xsk|b ;fwf/0f z]o/ lgisfzg ul/g] 5 . 

 

 

em_ lwtf]kq lgisfzg ug]{ ;DaGwdf ;fwf/0f ;efn] u/]sf] lg0f{o tyf ;fwf/0f ;ef ;DkGg ePsf] ldlt M 

xsk|b z]o/ lgisfzg ug]{ ;DaGwdf aflif{s ;fwf/0f ;efn] u/]sf] lg0f{o MljQLo ;+:yfsf] kF"hL a[l4 ug{ !M! -Ps 

z]o/ a/fa/ Ps z]o/_ a/fa/ xsk|b z]o/ hf/L ug]{ lg0f{o eof] . 

 xsk|b z]o/ lgisfzg ug]{ ;DaGwdf ;fwf/0f ;ef ;DkGg ePsf] ldlt M ;ftf}+ aflif{s ;fwf/0f ;ef ;DkGg 

ePsf] ldlt @)&$÷)(÷#) ut] cfO{tjf/ . 

 
 

`_ ;+rfnsx?sf] kl/ro M 

ljQLo ;+:yfsf] ;+rfns ;ldltdf xfn lgDg adf]lhdsf ;~rfnsx?n] k|ltlglwTj ug'{ ePsf] 5 . 

 

qm=;= gfd, 7]ufgf kb ;d'x 

pd]/ 

-

jif{_ 

/fli6«otf 

z]o/ 

:jfldTj 

-lsQf_ 

z}lIfs 

of]Uotf 

cg'ej 

-k"j{ / xfn sfo{/t_ 

!= 

>L afj'/fd 

laZjsdf{ 

v:of}nL–(, 

kfNkf 

cWoIf 
;+:yfks 

;d"x 
$% g]kfnL *,^$) 

Pd=lj=P=

÷ lj=P8 

 ;u/dfyf cfjfl;o p=df=lj=, Pe/ 

;fO{lgË p=df=lj= a'6jn,c+fz+Ls 

k|fWofkg u/]sf]   cg'ej 

 ltnf]Qdf df=lj=df cWofkg cg'ej 

/x]sf] 

 nIdL O{lGhlgol/Ë js{;\df Aoj;flos 

;+nUgtf 

@= 

8f=d]u axfb'/ 

ljZjsdf{ 

vg–@, c3f{vfrL 
;~rfns 

;+:yfks 

;d"x 
%^ g]kfnL 

*,^$) 

lk= Pr= 

l8 - 

O{lGhlgo/

LË_ 

 lemD?s xfO{8f]O{nS6Ls P08 ?/n 

O{nS6Llkms];g kl/of]hgfdf ;g 

!(() b]lv !((@ ;Dd O{lGhgLo/sf] 
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?kdf sfo{cg'ej 

 cflwvf]nf l;rfFO{ of]hgfdf ;g 

!((@ b]lv !(($ ;Dd O{lGhgLo/sf] 

?kdf sfo{cg'ej 

 lvDtL xfO{8f]kfj/ kl/of]hgfdf ;g 

!(($ b]lv !((^ ;Dd O{lGhgLo/sf] 

?kdf sfo{cg'ej 

 lvDtL xfO{8f]kfj/df ;g !((* b]lv 

@))! ;Dd gfoj kl/of]hgf 

k|jGwssf] ?kdf sfo{cg'ej 

 xfO{8f]Nofj k|f ln= df ;g @))! 

b]lv @))% ;Dd cg';Gwfg 

O{lGhlgo/ sf] kbdf sfo{/t 

 xfO{8f]Nofj k|f ln= df ;g @))% 

b]lv xfn ;Dd hg/n Dog]h/ sf] 

kbdf sfo{/t 

#= 

>L /]jGt axfb'/ 

ljZjsdf{ 

5x/f–! kfNkf 
;~rfns 

;+:yfks 

;d"x 
%# g]kfnL 

*^$) 
la=P= 

 @)$$ b]lv @)$% ;Dd e}/j 

gjlbt df= lj= df k|Wofkg 

 @)$% b]lv @)$( ;Dd 1fgf]bo df= 

lj= df k|Wofkg 

 @)%) b]lv @)%# ;Dd e}/j gjlbt 

df= lj= df k|Wofkg 

 ljut @) jif{ b]lv u/uxgf sl§Ë 

Aoj;fodf ;+nUg 

 ljut ^ jif{ b]lv lbAo Hof]lt 

cfe'if0fsf] gfdjf6 a'6jndf Aoj;fo 

;+Grfng 

$

= 

>L dfg jxfb'/ 

ljZjsdf{ 

j'6jn–^, 

?kGb]xL 

;~rfns 
;+:yfks 

;d"x 
%# g]kfnL !))*) cfO=P= 

 ljut @% jif{ b]lv Go" kfNkfnL 

;'grfFbL k;nsf] gfdjf6 a'6jndf 

Aoj;fo ;+Grfng . 

 @)&$ b]lv xfn;Dd ?kGb]xL 

;'grfFbL Aoj;foL ;+3sf] cWoIf 

 @)^# b]lv l;åfy{ klAns]zg k|f=ln= 

sf] cWoIf 

 /f]6/L snj ckm a'6jn 

8fpg6fpgsf k"j{ cWoIf 

 ljleGg ;fdflhs If]qdf cfjå .  

%= 

>L uf]s0f{ axfb'/ 

sfsL{ If]qL 

e/tk'/ –!!, 

lrtjg 

;~rfns 
;a{;fwf/0f 

;d"x 
#( g]kfnL !&@ Pd=P8 

 @)^@ b[lv @)^^ ;Dd lbAoHof]lt 

SofDk;, k|utLgu/df k|Wofkg 

 ljut ( jif{ b]lv L.IC Nepal  sf] 

Agency Manager  sf] ?kdf sfo{/t  

^= 

>L g/]Gb| s+8]n 

e/tk'/–!), 

lrtjg 

;~rfns 
;a{;fwf/0f 

;d"x 
$# g]kfnL 

@)! 
Pd=la=P= 

 ljut !% jif{ b]lv ;Ktu08sL SofDk;, 

e/tk'/df k|Wofkg 

 ljut @# jif{ b]lv ;g/fO{h O{ª\ln; 

:s'n, e/tk'/df Aoj:yfkg ;+sfosf] 

sfo{qmd k|d'vsf] ?kdf sfo{/t 
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ljQLo ;+:yfsf] k|d'v sfo{sf/L clws[tsf] ljj/0f M 

 

 

6_ ;+rfns ;ldltsf] agf}6 M 

 ljQLo ;+:yfsf] lgodfjnLsf] lgod @& df ePsf] Joj:yf cg';f/ & -;ft_ hgf ;~rfns /x]sf] Ps ;~rfns 

;ldlt b]xfo adf]lhd x'g]5 .++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ ++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 

;+:yfks z]o/wgLx?sf] ;d"xaf6 dgf]lgt jf lgjf{lrt  # -tLg_ hgf 

;j{;fwf/0f z]o/wgLx?sf] k|ltlglwTj u/L lgjf{lrt # -tLg_ hgf 

:jtGq ;~rfns  !  -Ps_ hgf 

;~rfnsx?sf] sfo{sfn $ -rf/_ jif{sf] x'g]5 . 

 o; ljQLo ;+:yfsf] lgodfjnLsf] lgod @* df Joj:yf eP cg';f/ ljQLo ;+:yfsf] ;~rfnssf] kbdf lgo'Qm 

x'gsf] nflu s'g} klg z]o/wgLn] cfˆgf] gfddf !)) -Ps ;o_ lsQf z]o/ lnPsf] x'g'kg]{5 . t/ :jtGq 

;~rfns / ;+ul7t ;+:yfsf] k|ltlglwTj ug]{ ;~rfnssf] xsdf of] Joj:yf nfu' x'g] 5}g . 

 

7_ lng'kg]{ Go"gtd z]o/ ;+Vof / b/vf:t ;fy k7fpg' kg]{ k]ZsL /sd M 

;fljs z]o/wgLx?n] cfk\mgf] gfddf sfod /x]sf] ;fwf/0f z]o/sf]] Ps z]o/ a/fa/  Ps z]o/ -! M !_ sf] 

cg'kftdf k|lt z]o/ ?=!))÷– sf b/n] cfj]bg lbg ;Sg]5g . b/vf:t ;fy k|lt z]o/ ?=!)).— sf] b/n] 

cfj]bg lbg] z]o/ ;+VofnfO{ u'0fg ubf{ x'g cfpg] a/fa/sf] Psd'i7 gub /sd jf ;f] a/fa/sf] /sd lgisfzg 

a}+s jf tf]lsPsf] ;+sng s]Gb|df hDdf u/]sf] ef}r/ jf a}+s 8«fˆ6 b/vf:t kmf/d;fy ;+nUg ePsf] x'g'kg]{5 . 

z]o/wgLx?n] cfkm\gf] xs eGbf sd z]o/sf] nflu b/vf:t lbg ;Sg]5g\ . 

 

8_ ;fljssf z]o/wgLx?n] xsk|b z]o/ vl/bsf nflu b/vf:t glbO{ afFsL /xg uPsf z]o/x?sf] ljs|L ug]{ ;DaGwL 

Joj:yf M ;fljssf z]o/wgLx?n] xsk|b z]o/ vl/bsf nflu b/vf:t glbO{ jf cfkm\gf] xs cg';f/sf] z]o/ eGbf 

sd z]o/sf] nflu cfj]bg lbO{ z]o/x? afFsL /xg uPsf] v08df o;/L afFsL /xg uPsf cljtl/t z]o/x?sf] 

;DaGwdf ælwtf]kq lgisfzg tyf afF8kmfF8 lgb]{lzsf, @)&$Æ df ePsf] Joj:yf cg';f/ ;~rfns ;ldltn] 

tf]s]adf]lhd cToGt kf/bzL{ tl/sfåf/f -h:t} lnnfd a9fa9_ laqmL ul/g]5 . o;/L laqmL ubf{ vl/b ug{ rfxg] 

nufgLstf{x? ;a}nfO{ ;dfg cj;/ k|bfg ul/g]5 . 

 

9_ xsk|b z]o/ eP ;f] sf] cg'kft eGbf al9 z]o/ vl/b ug{ kfpg]÷gkfpg] ;DaGwL Joj:yf M 

 z]o/wgLx?n] cfkm"n] xsk|b cfwf/df b/vf:t ug{ kfpg] eGbf a9L z]o/ vl/bsf nflu b/vf:t lbg ldNg] 5}g 

t/ cfj]bg lb+bf ;fljssf z]o/wgLx?sf] cfkm\gf] xs jfktsf] z]o/ vl08t x'g] ePdf vl08t z]o/nfO{ dflyNnf] 

k"0f{ lsQfsf] ?kdf cfj]bg lbg ;Sg]5g\ . pbfx/0fsf] nflu cfj]bg lbg'kg]{ lsQf vl08t cyf{t #=! x'g cfPdf 

vl08tsf] ?kdf /x]sf] c+ssf] dflyNnf] c+s cyf{t $ lsQfsf -vl08t z]o/ #=! sf] dflyNnf] k"0ff{Í eg]sf] $ 

ePsf]n]_ nflu k|lt z]o/ ? !)) lsQfsf b/n] cfj]bg lbg ;Sg]5g\ . o;/L cfj]bg ubf{ k"FhL ;+/rgf kl/jt{g 

&= 
>L /fdrGb| 

uf}td 

:jtGq 

;~rfns 

:jtGq 

;~rfns 
%& g]kfnL 

5}g 
la=sd= 

 #) jif{ g]kfn /fi6« a}+ssf] ljleGg 

txdf /lx ljleGg ljefudf /x]/ sfo{ 

u/]sf] sfo{cg'ej O{=;+= @)!% df 

lgj[Q_ 

qm=;+= sd{rf/Lsf] gfd kb of]Uotf sfof{g'ej 

!= >L /fd kf]v|]n 
k|d'v sfo{sf/L 

clws[t 
lj=lj=P; 

!=   ljut # jif{ @ dlxgf b]lv o; ;+:yfsf k|d'v sfo{sf/L clws[tsf] ?kdf 

sfo{/t tyf sDkgL ;lrjsf] lhDd]jf/L Ù  

@=  tTsflng sf:sL kmfOgfG; ln= -xfnsf] sfdgf ;]jf ljsf; j}+s_ df zf= 

k|aGws tyf n3'ljQ ljefu k|d'vsf] ?kdf @ jif{ ( dlxgfsf] sfo{ cg'ej,  

#=  hgpTyfg ;fd'bflos nw'ljQ ljQLo ;+:yf ln df ;xfos k|jGws kbdf 

/lx lgldQ sfo{sf/L k|d'vsf] lhDd]jf/L ;lxt @ jif{ & dlxgfsf] sfo{cg'ej,  

$=  ljleGg ljk]|if0f sDkgLsf] s]lGb|o sfo{nodf ;+Grfng clws[tsf] kbdf #  

jif{ ̂  dlxgfsf] sfo{g'ej  .  
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x'g] cj:yf cfPdf sDkgLsf] k|aGwkq tyf lgodfjnLdf cfjZos ;+zf]wg ug]{ / yk lwtf]kqx? af]8{df btf{ ug{ 

;fwf/0f ;efaf6 lg0f{o u/fOg]5 . 

 

0f_ ;+ul7t ;+:yfsf] ljutsf] tyf cfufdL # aif{sf] k|Iflkt ljlQu ljj/0fsf ;fy} g]6jy{ M 

 ljut tLg jif{sf] jf:tljs tyf cfufdL tLg jif{sf nflu cg'dflgt ljQLo l:ylt b]xfo cg';f/ 5 .   

jf;nft         ?= xhf/df_ 

k"FhL tyf 

bfloTj 

jf:tljs -?= xhf/df_ k|If]lkt -?= xhf/df_ 

cf=a= 

072÷073 

cf=a= 

073÷074 

cf=a= 

074÷075 

cf=a=   

075÷076      

-kf}if ;Dd_ 

cf=a= 

075÷76 

cf=a= 

076÷77 

cf=a= 

077÷78 

cf=a= 

078÷79 

!= z]o/ k"FhL  24,000 28,800 38,400 43,088 76,032 182,477 218,972 262,767 

  @= hu]8f 

tyf sf]ifx?  
18,967 28,984 36,281 44,627 40,791 37,517 43,661 50,278 

  #= C0fkq 

tyf a08  
- - - - - - - - 

  $= ltg{ afFsL 

shf{ ;fk6  
256,905 448,989 736,388 796,473 915,675 1,106,286 1,299,486 1,446,322 

 5= lgIf]k 

bfloTj 
79,760 139,904 240,382 315,084 387,553 581,329 802,235 1,066,972 

  ^= e'QmfgL 

lbg' kg]{ lanx?   
- - - - - - - - 

&= k|:tfljt 

tyf e'QmfgL 

lbg afFsL 

nfef+z  

211 253 303 303 - - - - 

  *= cfos/ 

bfloTj   
381 - 244 3,577 7,650 12,317 19,097 22,593 

  (= cGo 

bfloTj   
8,480 14,455 20,038 33,586 43,662 56,761 68,113 85,141 

s'n bfloTj 388,703 661,385 1,072,035 1,236,737 1,471,363 1,976,687 2,451,563 2,934,073 

        
        

;DklQ 

jf:tljs -?= xhf/df_ k|If]lkt-?= xhf/df_ 

cf=a= 

072÷073 

cf=a= 

073÷074 

cf=a= 

074÷075 

cf=a=   

075÷076      

-kf}if ;Dd_ 

cf=a= 

075÷76 

cf=a= 

076÷77 

cf=a= 

077÷78 

cf=a= 

078÷79 

!= gub 

df}Hbft  

238 776 2,277 3,172 3,806 4,567 5,480 6,576 

@ g]kfn /fi6« 

a}+s /x]sf] 

df}Hbft 

2,187 3,040 5,500 6,000 7,200 8,640 10,368 12,442 

  #= a}s 

÷laQLo 

;+:yfdf /x]sf] 

df}Hbft   

45,328 64,720 20,004 68,580 87,783 122,896 147,475 176,970 

  $= dfu tyf 

cNk ;'rgfdf 

k|fKt x'g] /sd  

- - 85,477 - - - - - 
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  %= nufgL   - - - - - - - - 

  ^= shf{ 

;fk6 tyf lan 

vl/b   

334,657 572,038 936,420 1,125,461 1,327,706 1,776,132 2,200,757 2,639,594 

&= l:y/ ;DklQ  3,415 6,602 7,906 8,966 9,389 17,481 25,132 26,159 

  *= u}/ a}+ls+Í 

;DklQ  

- - - - - - - - 

  (= cGo 

;DklQ 

2,879 14,209 14,452 24,559 35,480 46,971 62,351 72,331 

s'n ;DklQ 388,703 661,385 1,072,035 1,236,737 1,471,363 1,976,687 2,451,563 2,934,073 

 

gfkmf gf]S;fg 

-?= xhf/df_ 

ljj/0f 

jf:tljs -?= xhf/df_    k|If]lkt -?=xhf/df_  

cf=a= 

072÷073 

cf=a= 

073÷074 

cf=a= 

074÷075 

cf=a=   

075÷076      

-kf}if 

;Dd_* 

cf=a= 

075÷76 

cf=a= 

076÷77 

cf=a= 

077÷78 

cf=a= 

078÷79 

1 Jofh 

cfDbfgL 48,963.02 81,298.41 127,990.17 89,897.36 197,765.44 269,619.90 345,470.79 420,352.12 
2 Jofh vr{ 15,417.87 32,717.30 71,883.92 52,701.68 126,840.04 165,513.75 205,513.27 242,479.93 
v'b Aofh 

cfDbfgL 33,545.16 48,581.11 56,106.25 37,195.68 70,925.40 104,106.15 139,957.51 177,872.19 
#= sldzg tyf 

l8:sfp06 10,793.03 9,534.91 24,812.36 16,665.03 35,358.67 45,490.99 56,372.31 67,646.77 
$= ;6xL 

36a9 cfDbfgL  - - - - - - - - 
s'n ;+rfng 

cfDbfgL  44,338.19 58,116.02 80,918.61 53,860.71 106,284.08 149,597.14 196,329.82 245,518.96 
%= sd{rf/L 

vr{  12,220.19 21,503.45 34,534.20 24,333.66 55,967.43 72,757.66 94,584.95 122,960.44 
^= cGo 

;+rfng vr{  9,359.60 9,489.92 15,346.98 8,444.18 18,981.03 22,966.89 28,396.99 35,468.23 
&= ;6xL 36a9 

gf]]S;fg - - - - - - - - 
;Defljt 

gf]S;gL 

Aoa:yf cl3sf] 

;+rfng d'gfkmf 22,758.40 27,122.65 31,037.43 21,082.87 31,335.62 53,872.59 73,347.88 87,090.29 
*= ;Defljt 

gf]S;fgL  3,521.11 4,942.43 12,025.57 9,958.75 3,286.27 8,710.94 4,683.68 4,860.33 
;+rfng 

d'gfkmf÷-

gf]S;fg_ 19,237.29 22,180.22 19,011.87 11,124.11 28,049.35 45,161.65 68,664.20 82,229.96 
(=u}/ ;+rfng 

cfDbfgL÷-

gf]S;fg_ - - - - - - - - 
!)=;Defljt 

gf]S;fgL 

Aoa:yfaf6 132.6 2,225.51 1,667.36 1,991.11 - - 1,358.11 611.15 
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lkmtf{  

lgoldt 

sf/f]jf/af6 

ePsf] d'gfkmf 19,369.89 24,405.73 20,679.23 13,115.22 28,049.35 45,161.65 70,022.30 82,841.11 
!!=c;fdfGo 

sf/f]jf/af6 

ePsf] 

d'gfkmf÷-vr{_ - - - - - - - - 
 cg'bfg k|fKt 

;DklQsf] x|f; 

s§L /sd 

cfDbfgL - - - - - - - - 
;Dk"0f{ sf/f]jf/ 

;dfj]z kl5sf] 

v'b gfkmf 19,369.89 24,405.73 20,679.23 13,115.22 28,049.35 45,161.65 70,022.30 82,841.11 
!@=sd{rf/L 

af]g; Joj:yf 1,760.90 2,218.70 1,879.93 1,192.29 2,549.94 4,105.60 6,365.66 7,531.01 
!#=cfos/ 

Aoa:yf  5,113.25 6,900.84 5,833.35 3,576.88 7,649.82 12,316.81 19,096.99 22,593.03 

o;  jif{sf] 5,393.57 7,168.74 5,949.34 3,576.88 7,649.82 12,316.81 19,096.99 22,593.03 

    ut jif{sf] - - - - - - - - 
    k/ 

;fl/Psf] 

cfos/ 

cfDbfgL ÷ -

vr{_ -280.31 -267.9 -115.99 - - - - - 
v'b d'gfkmf÷-

gf]]S;fg_ 12,495.73 15,286.19 12,965.95 8,346.05 17,849.59 28,739.23 44,559.65 52,717.07 
z]o/ ;+Vof -

xhf/df_ 200 240 288 345.6 633.6 1,520.64 1,824.77 2,189.72 
k|lt z]o/ 

cfDbfgL -?=_ 62.48 63.69 45.02 48.3 28.17 18.90 24.42 24.07 
 

ljQLo k|If]k0fsf cfwf/ tyf tl/sf M 

ljj/0f 
cf=a= 

075÷76 

cf=a= 

076÷77 

cf=a=  

077÷78 

cf=a=  

078÷79 

!= s'n lgIf]kdf cf}ift a[l4b/ -k|ltztdf_ 23.00% 50.00% 38.00% 33.00% 
@= s'n shf{ tyf ;fk6df cf}ift a[l4b/ -k|ltztdf_ 17.97% 33.77% 23.91% 19.94% 
#= s'n shf{ tyf lgIf]k±k"Flhsf]if cg'kft -k|ltztdf_ 95.66% 94.85% 94.76% 95.14% 
$= s'n cfodf cf}ift a[l4b/ 118.77% 35.17% 27.52% 21.44% 
%= s'n vr{df cf}ift a[l4b/ 114.88% 31.63% 23.42% 21.79% 
^= ;+rfng vr{ tyf s'n cfDbfgL cg'kft 32% 30% 31% 32% 
&= v'b d'gfkmfdf cf}ift a[l4b/ 113.87% 61.01% 55.05% 18.31% 
*= lgIf]ksf] cf}ift Aofhb/ -k|ltztdf_ 7.50% 7.50% 7.50% 7.25% 
(= shf{ tyf ;fk6sf] cf}ift Aofhb/-k|ltztdf_ 17.00% 17.00% 17.00% 17.00% 
!)= cfos/ Aoj:yf -k|ltztdf_ 30.00% 30.00% 30.00% 30.00% 
lgl:qmo shf{ ;fk6 -k|ltztdf_ 2.08% 1.64% 1.33% 1.14% 
nufgL df k|ltkmn - - - - 
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cGo ;+rfng vr{sf j[l4b/ 124.78% 21.00% 23.64% 24.90% 
sd{rf/L vr{df a[l4b/ 130.00% 30.00% 30.00% 30.00% 
% of Provision on Total Gross Loan 2.30% 2.03% 1.79% 1.65% 
CRR 2.84% 0.78% 0.75% 0.76% 
SLR 25.49% 23.41% 20.36% 18.37% 

 

ljQLo k|If]k)fsf k|d'v cfwf/x? M 

ljQLo k|If]k)fsf k|d'v cfwf/x? M     

1= shf{ tyf ;fk^M    

;+:yfsf] cf=a= 2073÷074 sf] cfiff( df;Gtaf^ cf=a= 2074÷075 sf] cfiff( d;fGt ;Dddf 

c;n shf{df sl/a 64 k|ltztsf] a[l$ ePsf] tyf ;+:yfsf] cf=a= 2074÷075 sf] kf}if 

d;fGt;Dddf sl/a 19 k|ltztsf] a[l$ ePsf] / ;+:yfsf] Joj:yfkgn]] ug]{ of]hgf cg';f/ 

2075÷076, 2076÷077, 2077÷077 / 2078÷079 df qmd; 41, 34, 24 / 20 k|ltztn] s'n 

shf{ a[l$ x'g] k|If]k)f ul/Psf] % .    

shf{ tyf ;fk^df k|fKt x"g] cf};t Aofh b/ cf=a= 2075÷076, 2076÷077, 2077÷078 / 

2078÷079 sf] nflu qmd; 17.00, 17.00, 17.00 / 17.00 k|ltzt x'g] cg'dfg ul/Psf] % . 

   

shf{ tyf ;fk^ sf] lgIf]k / k|fylds k+'hLsf] cg'kft (CD Ratio) g]kfn /fi^« a}+sn] tf]s]sf] cg'kft 

cg'?k /xg] u/L shf{ tyf ;fk^ k|If]k)f u/LPsf] % . h; cg"?k cf=a= 2075÷076, 2076÷077, 

2077÷078 / 2077÷078 sf] nflu qmd; 95.66, 94.85, 94.76 / 95.14 k|ltzt x'g] k|If]k)f 

ul/Psf] % .    

shf{ gf]S;fgL Joj:yf cf=a= 2075÷076, 2076÷077, 2077÷078 / 2078÷079 sf] nflu s'n 

shf{ tyf ;fk^sf] qmd; 2.30, 2.03, 1.79 / 1.65 k|ltzt sfod /xg] cg'dfg ul/Psf] % . 

   

2= lgIf]kM    

;+:yfsf] cf=a= 2073÷074 sf] cfiff( d;fGtaf^ cf=a= 2074÷075 sf] cfiff( d;fGt ;Dddf 

hDdf lgIf]kdf nueu 71.82 k|ltztsf] a[l$ ePsf] tyf ;+:yfsf] cf=a= 2075÷076 sf] kf}if  

;Dddf 31.08 k|ltztn] a[l$ ePsf] / ;+:yfsf] Joj:yfkgn]] ug]{ of]hgf cg';f/ cf=j= 2075÷076, 

2076÷077, 2077÷078 / 2078÷079 df qmd; 63.85, 70.40 20.00  / 20.00 k|ltztn] 

s'n lgIf]k a[l$ x'g] k|If]k)f ul/Psf] % .    

lgIf]k bfloTjdf ltg'{kg]{ cf};t Jofhb/ cf=a= 2076÷077, 2077÷078 / 2078÷079 sf] nflu 

qmd; 7.50, 7.50 / 7.25 k|ltzt sfod /xg] cg'dfg ul/Psf] % .    

     

3=  t/ntfM    

g]kfn /fi^« a}+sn] Joj:yf u/]sf] j}wflgs t/ntf cg'kft (Statutory Liquidity Ratio) cf=a=  

2075÷076, 2076÷077, 2077÷078 / 2078÷079 sf] nflu qmd; 25.49, 23.41, 20.36 / 
18.37 k|ltzt  sfod x'g] u/L nufgL k|If]k)f u/LPsf % .    

g]kfn /fi^« a}+sn] Joj:yf u/]sf] clgjfo{ df}Hbft (Cash Reserve Requirement-CRR) cf=j= 

2075÷076, 2076÷077 2077÷078, / 2078÷079 sf] nflu qmd; 2.84, 0.78, 0.75 / 0.76 
k|ltzt  sfod x'g] u/L nufgL k|If]k)f u/LPsf] % .    

 4= ;+rfng gfkmfsf] 10 k|ltzt /sd sd{rf/L jf]g; Joj:yfsf] nfuL %'^\ofOPsf] % .    

 5= cfp+bf] jif{x?sf] nfuL ljQLo ;+:yfn] cfh{g ug]{ gfkmfdf 30 k|ltztsf] b/n] cfos/sf] nfuL Joj:yf 

ul/Psf] % .    

6= ut jif{x?sf] jf:tljs cf+s*f tyf cfp+bf] jif{sf] ;+rfng of]hgfsf] cfwf/df Joj:yfkg åf/f ljQLo 

ljj/)f k|If]k)f ul/Psf] xf] .    
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7= k'lh k|ofKttf (Capital Adequacy) sf] dfqf g]kfn /fi^« a}+sn] tf]s]sf] cg'kft cg'?k /xg] u/L 

k|If]k)f u/LPsf] % . h; cg"?k k'lhsf]ifsf] cg'kft cf=a= 2075÷076, 2076÷077, 2077÷078 / 

2078÷079 sf] nflu qmd; 9.47, 12.91, 12.51 / 12.57 k|ltzt / k|fylds k'lhsf] cg'kft cf=a= 

2075÷076, 2076÷077 / 2077÷078 sf] nflu qmd; 8.49, 11.90, 11.42 / 11.37 k|ltzt 

x'g]ul/ k|If]k)f ul/Psf] % .   

 

k|If]k0fsf cGo cfwf/x? o; k|sf/ /x]sf] 5 . 

o; ;+:yfn] sfo{If]q lj:tf/ ;Fu} zfvf lj:tf/sf] /0flglt lnPsf] 5 . h; cg';f/ @)&% ciff9 ;dfGtdf hDdf 

#! j6f zfvf sfo{no /x]sf]df @)&% kf}if ;dfGt;Dddf hDdf #( j6f zfvf sfof{no lj:tf/ ePsf] eg] 

@)&^ c;f9 d;fGt ;Dd #( j6f zfvf sfof{no , @)&& c;f9 d;fGt ;Dd %! j6f zfvf sfof{no , @)&* 

c;f9 d;fGt ;Dd ^) j6f zfvf sfof{no @)&( c;f9 d;fGt ;Dd ^% j6f zfvf sfo{fno lj:tf/ ug]{ 

of]hgf /x]sf] 5 . zfvf sfo{fno lj:tf/ ;Fu} ;d'x ;b:ox?, C0fL ;b:ox?, shf{ nufgL /sd / cGo ;j} 

kl/;'rsx? a[l¢ x'g] cg'dfg ul/Psfn] ;f]xL cg';f/ ljQLo ljj/0fx? k|If]k0f ul/Psf] 5 . oL ;j} 

kl/;'rsx?nfO{ ;Gt'ng ug{sf] nflu kF"hL cg'kft j9fpg' kg]{ ePsfn] xsk|b z]o/ cfAxfg ul/Psf] . ;fy} 

g]kfn /fi6« a}+sjf6 klg ;+:yf dha'b / Ifdtfjfg jgfpgsf] nflu k"FhL a[l¢sf] /0fgLlt lnO{Psfn] xsk|b 

z]o/sf] dfWodjf6 o; ;+:yfsf] k"FhL a[l¢ ug{ nfluPsf] .     

  

sDkgLsf] ljQLo Joj:yf / ;a} bfloTj ;fl/;s]kl5 v'b afFsL x'g] ;DklQ -g]6jy{_ M 

ljj/0f 

jf:tljs -?= xhf/df_ k|If]lkt-?= xhf/df_ 

cf=a= 

072÷073 

cf=a= 

073÷074 

cf=a= 

074÷075 

cf=a=   

075÷076      

-kf}if 

;Dd_* 

cf=a=   

075÷076       

cf=a= 

076÷77 

cf=a= 

077÷78 

cf=a= 

078÷79 

r'Qmf k'+hL 24,000 28,800 34,560 34,560 76,032 182,477 218,972 262,767 
hu]8f tyf sf]ifx? 18,967 33,784 36,281 44,627 40,791 37,517 43,661 50,278 

s'n 42,967 62,584 70,841 79,187 116,823 219,994 262,633 313,045 
36fpg] M ckn]vg 

ug{ afFsL vr{ 

(Fictitious Assets) 

- - - - - - 3,379 3,852 

s'n g]6jy{  42,967 62,584 70,841 79,187 116,823 219,994 266,012 316,897 
z]o/ ;+Vof -

xhf/df_ 
280 240 346 346 346 760 1,825 2,190 

k|lt z]o/ g]6jy{ -

?=_ 
153.45 260.77 204.98 229.13 338.03 289.34 145.78 144.72 

k|lt z]o/ r'Qmf 

k'+hL 
100 100 100 100 100 100 100 100 

g]6jy{df cf};t 

k|ltkmn  
29.08% 24.42% 18.30% 10.54% 15.28% 13.06% 16.75% 16.64% 

lgisfzg k"j{sf] k|lt z]o/ cfDbfgL (EPS) sfod /fVg a[l4 x'g] 

g]6jy{df cfjZos Go"gtd k|ltkmn k|ltztdf  
14.34% 
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t_ ;+ul7t ;+:yfsf] kl5Nnf] aif{sf] n]vfk/LIf0f ePsf] jf;nft / gfkmf gf]S;fg lx;fasf] ljj/0f M 

@)&% cfiff9 d;fGtsf] jf;nft 

 

k"FhL tyf bfloTj 

jf:tljs -?= xhf/df_ 

cf=a= 074÷075 

  != z]o/ k"FhL        38,400  
  @= hu]8f tyf sf]ifx?         36,281  
  #= C0fkq tyf a08              -    
  $= ltg{ afFsL shf{ ;fk6       736,388  
  %= lgIf]k bfloTj     240,382  
  ^= e'QmfgL lbg' kg]{ lanx?               -    
  &= k|:tfljt tyf e'QmfgL lbg afFsL nfef+z             303  
  *= cfos/ bfloTj             244  
  (= cGo bfloTj         20,038  

s'n bfloTj  1,072,035  

  
;DklQ 

jf:tljs -?= xhf/df_ 

cf=a= 074÷075 

  != gub df}Hbft          2,277  
  @  g]kfn /fi6« a}+sdf /x]sf] df}Hbft           5,500  
  #= a}s ÷laQLo ;+:yfdf /x]sf] df}Hbft         20,004  
  $= dfu tyf cNk ;'rgfdf k|fKt x'g] /sd        85,477  
  %= nufgL               -    
  ^= shf{ ;fk6 tyf lan vl/b        936,420  
  &= l:y/ ;DklQ          7,906  
  *= u}/ a}+ls+Í ;DklQ              -    
  (= cGo ;DklQ        14,452  

s'n ;DklQ  1,072,035  
 

@)&$ >fj0f ! ut] b]lv @)&% cfiff9 d;fGt ;Ddsf] gfkmf gf]S;fg lx;fa 
 

ljj/0f 

jf:tljs -?= xhf/df_ 

cf=a= 074÷075 

!= Jofh cfDbfgL            127,990  
@= Jofh vr{             71,884  
v'b Aofh cfDbfgL           56,106  
$= sldzg tyf cGo ;Grfng cfDbfgL             24,812  
%= ;6xL 36a9 cfDbfgL                    -    
s'n ;+rfng cfDbfgL           80,919  
^= sd{rf/L vr{              34,534  
&= cGo ;+rfng vr{               15,347  
*= ;6xL 36a9 gf]]S;fg                   -    
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;Defljt gf]S;gL Aoa:yf cl3sf] ;+rfng d'gfkmf           31,037  
(= ;Defljt gf]S;fgL               12,026  
;+rfng d'gfkmf÷-gf]S;fg_          19,012  
!)=u}/ ;+rfng cfDbfgL÷-gf]S;fg_                   -    
!!=;Defljt gf]S;fgL Aoa:yfaf6 lkmtf{                 1,667  
lgoldt sf/f]jf/af6 ePsf] d'gfkmf          20,679  
!@=c;fdfGo sf/f]jf/af6 ePsf] d'gfkmf÷-vr{_                   -    
 cg'bfg k|fKt ;DklQsf] x|f; s§L /sd cfDbfgL                   -    
;Dk"0f{ sf/f]jf/ ;dfj]z kl5sf] v'b gfkmf          20,679  
!#=sd{rf/L af]g; Joj:yf               1,880  
!$=cfos/ Aoa:yf             5,833  
    o;  jif{sf]               5,949  
    ut jif{sf]                   -    
    k/ ;fl/Psf] cfos/ vr{ ÷ -cfDbfgL_                 (116) 
v'b d'gfkmf÷-gf]]S;fg_           12,966  
z]o/ ;+Vof -xhf/df_                 288  
k|lt z]o/ cfDbfgL -?=_              45.02  

 

t-!_ cfly{s jif{ ;dfKt ePkl5 xsk|b z]o/ lgisfzg ;DaGwL Joj:yf / ljj/0fx? k]z u/]df, cfly{s jif{ ;dfKt 

ePsf] ldltaf6 k]z u/]sf] ldlt ;Dddf jf;nftsf] ldlt kl5sf] 36gfsf] af/]df 5'§} hfgsf/L ljj/0fdf ;dfj]z 

ug'{kg]{ M– nw'ljQ ljQLo ;+:yfsf] cfly{s jif{ ;dfKt ePsf] ldltaf6 kf}if d;fGt ;Dddf cGo s'g} 36gf g/x]sf] 

/ cf=j= @)&%÷)&^ sf] kf}if d;fGtsf] Joj:yfkgaf6 k|dfl0ft u/]sf] ckl/is[t ljQLo ljj/0f tnpNn]v 

ul/Psf] . 

jf;nft 

-?= xhf/df_ 

k"FhL tyf bfloTj 

jf:tljs -?= xhf/df_ 

cf=a= 075÷076 -kf}if ;Dd_* 

  != z]o/ k"FhL                  43,088  
  @= hu]8f tyf sf]ifx?                   44,627  
  #= C0fkq tyf a08                        -    
  $= ltg{ afFsL shf{ ;fk6                  796,473  
  %= lgIf]k bfloTj                315,084  
  ^= e'QmfgL lbg' kg]{ lanx?                         -    
  &= k|:tfljt tyf e'QmfgL lbg afFsL nfef+z                       303  
  *= cfos/ bfloTj                      3,577  
  (= cGo bfloTj                     33,586  

s'n bfloTj           1,236,737  

  

;DklQ 

jf:tljs -?= xhf/df_ 

cf=a= 075÷076 -kf}if ;Dd_* 

  != gub df}Hbft                     3,172  
  @  g]kfn /fi6« a}+sdf /x]sf] df}Hbft                     6,000  
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  #= a}s ÷laQLo ;+:yfdf /x]sf] df}Hbft                    68,580  
  $= dfu tyf cNk ;'rgfdf k|fKt x'g] /sd                        -    
  %= nufgL                         -    
  ^= shf{ ;fk6 tyf lan vl/b                 1,125,461  
  &= l:y/ ;DklQ                     8,966  
  *= u}/ a}+ls+Í ;DklQ                        -    
  (= cGo ;DklQ                   24,559  

s'n ;DklQ           1,236,737  
*cfly{s jif{ @)&%÷)&^ kf}if d;fGt ;Ddsf] Joj:yfkg af6 k|dfl0ft ckl/is[t ljQLo ljj/0f 

gfkmf gf]S;fg 

                                                                             -?= xhf/df_ 

ljj/0f 

jf:tljs -?= xhf/df_ 

cf=a=   075÷076      

-kf}if ;Dd_* 

!= Jofh cfDbfgL             89,897  
@= Jofh vr{             52,702  
v'b Aofh cfDbfgL          37,196  
$= sldzg tyf cGo ;Grfng cfDbfgL              16,665  
%= ;6xL 36a9 cfDbfgL                   -    
s'n ;+rfng cfDbfgL           53,861  
^= sd{rf/L vr{              24,334  
&= cGo ;+rfng vr{              8,444  
*= ;6xL 36a9 gf]]S;fg                  -    
;Defljt gf]S;gL Aoa:yf cl3sf] ;+rfng d'gfkmf          21,083  
(= ;Defljt gf]S;fgL                9,959  
;+rfng d'gfkmf÷-gf]S;fg_          11,124  
!)=u}/ ;+rfng cfDbfgL÷-gf]S;fg_                  -    
!!=;Defljt gf]S;fgL Aoa:yfaf6 lkmtf{                1,991  
lgoldt sf/f]jf/af6 ePsf] d'gfkmf          13,115  
!@=c;fdfGo sf/f]jf/af6 ePsf] d'gfkmf÷-vr{_                  -    
 cg'bfg k|fKt ;DklQsf] x|f; s§L /sd cfDbfgL                  -    
;Dk"0f{ sf/f]jf/ ;dfj]z kl5sf] v'b gfkmf          13,115  
!#=sd{rf/L af]g; Joj:yf               1,192  
!$=cfos/ Aoa:yf            3,577  
    o;  jif{sf]               3,577  
    ut jif{sf]                  -    
    k/ ;fl/Psf] cfos/ vr{ ÷ -cfDbfgL_                  -    
v'b d'gfkmf÷-gf]]S;fg_           8,346  
z]o/ ;+Vof -xhf/df_                 346  
k|lt z]o/ cfDbfgL -?=_              48.30  
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t-@_ lwtf]kq lgisfzg v'Nnf x'g' k"j{ :jLs[t ePsf] xsk|b z]o/ lgisfzg ;DaGwL Joj:yf / ljj/0fx?df pNn]lvt 

ljj/0fdf ;DalGwt lgodg lgsfosf] lgodg Joj:yf, lgb]{zg jf cGo s'g} sf/0faf6 Joj;fo ;+rfngsf] qmddf 

x'g] ;fdfGo kl/jt{g afx]s nufgLstf{sf lg0f{odf vf; c;/ kg]{ u/L tflFTjs kl/jt{g ePdf To:tf] ;+zf]lwt 

xsk|b z]o/ lgisfzg ;DaGwL Joj:yf / ljj/0fx? af]8{af6 :jLs[t u/fP/ dfq lgisfzg ;DaGwL sfo{ z'? 

ug'{kg]{5 M 

lwtf]kq lgisfzg v'Nnf x'g' k"j{ :jLs[t ePsf] xsk|b z]o/ lgisfzg ;DaGwL Joj:yf / ljj/0fx?df pNn]lvt 

ljj/0fdf ;DalGwt lgodg lgsfosf] lgodg Joj:yf, lgb]{zg jf cGo s'g} sf/0faf6 Joj;fo ;+rfngsf] qmddf 

x'g] ;fdfGo kl/jt{g afx]s nufgLstf{sf lg0f{odf vf; c;/ kg]{ u/L tflFTjs kl/jt{g ePdf  To:tf] ;+zf]lwt 

xsk|b z]o/ lgisfzg ;DaGwL Joj:yf / ljj/0fx? af]8{af6 :jLs[t u/fP/ dfq lgisfzg ;DaGw sfo{ z'? 

ug]{5f}+ . 

 

y_ ;+ul7t ;+:yfn] ug]{ ePsf] sfddf lglxt ;+eflat hf]lvdx? M 

s_ gofF n3'ljQ ljQLo ;+:yfx?sf] k|j]zaf6 pTkGg x'g] k|lt:kwf{af6 x'g ;Sg] hf]lvdx? . 

v_ ljQLo ;+:yfn] k|bfg u/]sf] shf{ tyf ;fk6 v/fa shf{df kl/0ft x'g uPdf x'g] hf]lvd . 

u_ b]zsf] /fhg}lts cl:y/tfaf6 cfpg ;Sg] hf]lvdx? . 

3_ b]zsf] cfly{s cj:yfdf cfpg] ptf/ r9fjaf6 x'g ;Sg] hf]lvdx? . 

ª_ g]kfn ;/sf/ tyf g]kfn /fi6« a}+ssf] cfly{s tyf ljQLo gLlt lgoddf x'g] kl/jt{gaf6 >[hgf x'g ;Sg] 

hf]lvdx? . 

r_ lgIf]k tyf shf{sf] Jofhb/df cfpg] kl/jt{gaf6 x'g ;Sg] hf]lvdx? . 

5_ k"+hL ahf/sf] cj:yfdf cfpg] ptf/ r9fjaf6 kg{ ;Sg] hf]lvdx? . 

h_ cGt/f{li6«o ahf/df x'g] dGbLaf6 g]kfn ahf/df kg{ ;Sg] c;/af6 x'g ;Sg] cfly{s hf]lvdx? .  

em_ b]zsf] df}lb|s gLlt nufot g]kfn /fi6« a}+sn] ug]{ lgod lgb]{zgsf] ck|Toflzt kl/jt{gaf6 l;h{gf x'g] 

;Defljt hf]lvdx? . 

`_ b]zsf] a}b]lzs gLltdf x'g ;Sg] kl/jt{g tyf ef/tLo d'b|fsf] ljlgdo b/df 36\a9 eO{ pTkGg x'g ;Sg] 

;Defljt hf]lvdx? . 

ljQLo ;+:yfsf] shf{ tyf nufgL v/fa eO{ x'g;Sg] hf]lvdx?sf] nflu ljQLo ;+:yfn] shf{ tyf nufgL hf]lvd 

sf]ifsf] Joj:yf ug]{5 . ljQLo ;+:yfn] ljQ ahf/df x'g] k|lt:kwf{sf] ;fy} If]qLos/0f / ljZjJofkLs/0f 

(Globalization) sf sf/0faf6 pTkGg x'g ;Sg] hf]lvdx? Go"gLs/0f ug{sf nflu hgzlQm ljsf;df Wofg 

k'¥ofpg'sf] ;fy} cGo Joj;flos hf]lvdx?af6 l;h{gf x'g;Sg] xflg–gf]S;fgLsf] nflu Joj:yfkg rgfvf] eO{ 

;Defljt xflg–gf]S;fgL sd ug{ ;Ifd / k|lta4 5 . To:t} cGo ljleGg hf]lvdx? Go"gLs/0fsf nflu k|efjsf/L 

cfGtl/s lgoGq0f k|0ffnL, ;dofg';f/sf] cfw'lgs k|ljlw, :ki6 gLlt tyf lgodx?sf] lgdf{0f Pjd\ ;dofg';f/ 

cfˆgf] ;]jf tyf ;'ljwfx?df kl/jt{g ub}{ nlug] ljQLo ;+:yfsf] gLlt /x]sf] Joxf]/f hfgsf/L u/fpF5f}+ . 

;Defljt cfly{s hf]lvdx?nfO{ Go"gLs/0f ug{ ljQLo ;+:yfn] lgDg pkfox? cjnDjg ub}{ cfO/x]sf] 5 . 

s_ cfˆgf] ;]jfnfO{ cem yk k|efjsf/L agfO{ ;b:od'vL ;]jfx? k|bfg ug]{ 5 . 

v_ dWosfnLg tyf bL3{sfnLg shf{ ;fk6Lx? v/fa shf{df kl/0ft eO{ pTkGg x'g] hf]lvd sd ug{sf nflu ljQLo 

;+:yfn] k|efjsf/L shf{ cg'udg gLlt cjnDjg u/]sf] 5 . 

u_ To:t} cGo ljleGg hf]lvdx? Go"gLs/0fsf nflu k|efjsf/L cfGtl/s lgoGq0f k|0ffnL, ;dofg';f/ cfw'lgs 

k|ljlw ckfgfpg], :ki6 gLlt tyf lgodx?sf] lgdf{0f Pj+ ;dofg';f/ cfˆgf] ;]jf tyf ;'ljwfx?df kl/jt{g ub}{ 

nlug] ljQLo ;+:yfsf] gLlt /x]sf] Joxf]/f cg'/f]w 5 . 
 

lwtf]kqsf] d"No kl/jt{g ;DjGwL hf]lvd 

?=!))/- k|lt z]o/sf b/n] lgisfzg ul/Psf] z]o/ d"Non] ;"rLs/0f kZrft lwtf]kq lalgdo ahf/df x'g] 

sf/f]jf/ d"No ghgfpg] ePsf]n] z]o/ d"Nodf x'g ;Sg] kl/jt{gsf] hf]lvd /x]sf] 5 . 

 

 

b_   lwtf]kq afF8kmfF6 ;DAfGwL Joj:yf M 

ljQLo ;+:yfn] ;fj{hlgs ?kdf cfˆgf] z]o/wgLx?df xsk|b cfwf/df vl/b cfJxfg u/]sf] z]o/ laqmL aGb ePsf] 

ldltn] a9Ldf #) lbg leq z]o/x?sf] afF8kmfF8 u/L ;f]sf] ;"rgf /fli6«o b}lgs klqsfdf k|sflzt ug]{5 . 
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w_ ;+ul7t ;+:yfsf] k|aGwkq lgodfjnL, kl5Nnf] jif{sf] n]vf k/LIf0f ePsf] jf;nft, gfkmf gf]S;fg lx;fa, n]vf 

k/LIf0f k|ltj]bg lg/LIf0f ug{ kfOg] ;do / :yfg M 

ljQLo ;+:yfsf] /lhi68{ sfof{no ?kGb]xL tyf lwtf]kq lgisfzg tyf ljqmL k|aGws l;4fy{ Soflk6n lnld6]8, 

gf/fo0frf}/, gS;fn, sf7df08f}df sfof{no ;do leq ;Dks{ /flv ljQLo ;+:yfsf] k|jGwkq lgodfjnL, kl5Nnf] 

aif{sf] n]vfk/LIf0f ePsf] jf;nft, gfkmf gf]S;fg lx;fj tyf n]vfk/LIf0f k|ltj]bg lg/LIf0f ug{ kfO{g] 5 . 

 

g_ lgisfzg x'g] lwtf]kq k|Tofe"lt u/]sf] eP ;f] sf] ljj/0f 

k|Tofe't gul/Psf] . 

 

k_ z]o/ ;"rLs/0f u/fpg] ;DaGwL Joj:yf M 

ælwtf]kq lgisfzg tyf afF8kmfF8 lgb]{lzsf, @)&$Æ sf] bkmf ^ df ePsf] Joj:yf cg';f/ lwtf]kq ;"rLs/0fsf 

nflu g]kfn lwtf]kq af]8{af6 xsk|b z]o/ :jLs[t ePsf] a9Ldf ;ft sfo{ lbgleq cfˆgf] lwtf]kq ;"rLs/0fsf 

nflu g]kfn :6s PS;r]~h lnld6]8df lgj]bg lbO{ ;f] sf] hfgsf/L g]kfn lwtf]kq af]8{nfO{ lbO{g]5 / xsk|b z]o/ 

l:js[t ePsf] ;ft sfo{ lbgleq ;Ël7t ;+:yfn] cfˆgf] lwtf]kqsf] cef}ltsLs/0fsf nflu l;l8P; P08 lSnol/Ë 

lnld6]8df lgj]bg lbO{ ;f] sf] hfgsf/L g]kfn lwtf]kq af]8{nfO{ lbOg]5 . 

 

km_ ;+ul7t ;+:yfsf] sf/f]jf/df c;/ kg]{ s'g} ljjfb÷d'2f dfldnf eP ;f] sf] ljj/0f M 

ljQLo ;+:yfsf] sf/f]jf/df c;/ kg]{ s'g} ljjfb÷d'2f dfldnf gePsf] . 

 

a_ lwtf]kq vl/b ug{ rfxg] cfj]bsn] kfngf ug{'kg{] d'Vo s'/fx? M 

s_ hf/L ul/g] xsk|b z]o/ vl/bsf nflu o; lgisfzg k|of]hgsf nflu z]o/wgL btf{ k'l:tsf aGb ug]{ ldlt eGbf cl3Nnf] 

lbg ;Dd sfod z]o/wgLx?n] cfˆgf] gfddf sfod z]o/sf] !M ! sf] cg'kftdf -ljBdfg ! lsQf z]o/ a/fa/ gofF ! 

lsQf z]o/sf] b/n]_ z]o/ vl/bsf nflu b/vf:t lbg ;Sg]5g\ .  

v_ k|To]s z]o/wgLn] z]o/sf] xsk|b lgisfzgsf nflu b/vf:t lb+bf ljQLo ;+:yfåf/f tf]lsPsf] lglb{i6 9fFrfdf cfˆgf] 

z]o/wgL gDa/, xfn sfod /x]sf] z]o/ ;+Vof, z]o/ k|df0fkq gDa/ -x?_, cfkm"n] vl/b ug{ kfpg] cyjf dfu]sf] xsk|b 

z]o/ ;+Vof / ;f] a/fa/sf] /sd ;d]t v'nfO{ l/tk"j{s tf]lsP adf]lhdsf] 9fFrfdf cfj]bg lbg'kg]{5 .  

u_ b/vf:t cfj]bssf] k'/f gfd -c+u|]hL / g]kfnL b'j}df_  

3_ b/vf:t;fy k|lt z]o/ ?= !)).— sf] b/n] cfkm"n] xsk|b cfwf/df vl/b ug{ kfpg] z]o/ ;+VofnfO{ u'0fg ubf{ 

x'g cfpg] a/fa/sf] Psd'i7 gub /sd jf ;f] a/fa/sf] /sd a}+sdf hDdf u/]sf] ef}r/ jf 8«fˆ6 ;+nUg ePsf] 

x'g'kg]{5 . ef}r/ jf a}+s 8«fˆ6 dfkm{t\ /sd hDdf ubf{ ef}r/ jf 8«fˆ6 gDa/ z]o/ cfj]bg kmf/ddf clgjfo{ 

?kdf v'nfpg'kg]{5 . 

ª_ o; xsk|b z]o/ lgisfzg k|of]hgsf nflu z]o/wgL btf{ k'l:tsf aGb ug]{ ldlt eGbf cl3Nnf] lbg ;Dd sfod 

z]o/wgLx?n] dfq o; xsk|b lgisfzgdf b/vf:t lbg ;Sg]5g\ . z]o/wgL btf{ k'l:tsf aGb eP kZrft\ z]o/ 

vl/b ug]{ z]o/wgLx? o; xsk|b lgisfzgsf nflu cfj]bg lbg of]Uo x'g] 5}gg\ .  

r_ z]o/wgLx?n] tf]lsPsf] ;do÷cjlw leq z]o/sf nflu b/vf:t lbg'kg]{5 . olb s'g} z]o/wgLaf6 tf]lsPsf] 

;do÷cjlw leq z]o/sf nflu b/vf:t k|fKt x'g gcfPdf To:tf] b/vf:tnfO{ z]o/ afF8kmfF8df ;dfj]z ul/g] 

5}g . 

5_ æxsk|b z]o/ lgisfzg ;DaGwL Joj:yf tyf ljj/0fx?Æ df pNn]v ul/P adf]lhd tf]lsPsf] Dofbleq b/vf:t 

glbg] tyf b/vf:t lbP klg dfu ul/P adf]lhd tf]lsPsf] /sd ga'emfpg] z]o/wgLx?nfO{ z]o/ afF8kmfF8df 

;dfj]z ul/g] 5}g / ;f]df s;}sf] s'g} klg k|sf/sf] bfaL lj/f]w nfUg]5}g . 

h_ o; xsk|b z]o/ lgisfzgsf] ;dodf s'g} ljjfb ePdf jf pmh'/L k/]df ;f] sf] lgjf/0fsf nflu ljQLo ;+:yfsf] 

;~rfns ;ldltsf] lg0f{o g} clGtd x'g]5 . 

´_ lxtu|fxL vftf gePsf] cj:yfdf lxtu|fxL vftf g+= dfu ul/ tyf lxtu|fxL vftf gDa/ pNn]v u/]sf 

z]o/wgLx?sf] vftfdf xsk|b z]o/ afF8kmfF8 eO{ sfod afF8kmfF8df k/]sf] z]o/ lsQf hDdf ul/g]5 .  

 `_ cfj]bg lb+bf Ps} z]o/wgLsf] ef}lts tyf cef}lts -l8Dof6_ ?kdf /x]sf] z]o/ cg';f/ xsk|b z]o/ ebf{ z]o/ 

ef}lts tyf cef}lts -l8Dof6_ h'g ?kdf sfod /x]sf] ePtfklg Pp6} dfq cfj]bg dfkm{t b/vf:t lbg] 

Joj:yf /x]sf]n] ;f]xL cg';f/ cfj]bg kmf/d eg'{kg]{ . 
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e_ cfˆgf] xs cGo JolQmnfO{ x:tfGt/0f ug]{ u/L dgf]gog u/]sf] cj:yfdf kfnfgf ug'{kg]{ s'/fx? M 

 !_ ;fljssf] z]o/wLgx?n] b]xfosf] cj:yfdf cGo s'g} JolQmn] v/Lb ug{ kfpg] u/L xsk|b z]o/ laqmL v'Nnf 

ePsf] cjlwleq lwtf]kq btf{ tyf lgisfzg lgodfjnL @)&# sf] cg';"rL–!! sf] 9fFrfdf sDkgLsf] z]o/ /lhi6«f/ 

l;bfy{ Soflk6n lnld6]8, gS;fn, sf7df08f}df lgj]bg lbO{ dgf]gog ug{ ;Sg]5M– 

-s_ xsk|b z]o/ v/Lb ug]{ xs cGo s'g} JolQmnfO{ x:tfGt/0f ug]{ ;DaGwL Joj:yf ;DalGwt ;+ul7t 

;+:yfsf] k|aGwkq jf lgodfjnLdf ePsf],  

-v_ dgf]gog e} z]o/sf] nflu cfj]bg ubf{ lwtf]kq ahf/sf] sf/f]af/ OsfO{ cg';f/ x'g] Joj:yf lgod 

!& sf] pklgod -$_ adf]lhd k|sflzt ljj/0fdf Joj:yf ul/Psf], 

-u_ ;+ul7t ;+:yfsf] k|aGwkq, lgodfjnL jf ;DalGwt lgofds lgsfon] z]o/sf] :jfldTj ;+Vofsf] 

;Ldf tf]s]sf]df To:tf] l;df leq /x]sf],  

-3_ ;+ul7t ;+:yfsf] k|aGwkq / lgodfjnLsf] Joj:yf cg';f/ :jfldTj tyf ;+rfns ;ldlt ;d"xs[t 

ul/Psf] ePdf ;f]xL ;d"xleq /xg] u/L dfq dgf]gog ul/Psf], 

-ª_ dgf]gog ul/g] JolQm k|rlnt sfg"g adf]lhd sfnf] ;"rLdf g/x]sf],   

-r_ dgf]gog ul/g] JolQm k|rlnt sfg"g adf]lhd To:tf] ;+:yfsf] z]o/ v/Lb ug{ cof]Uo gePsf] . 

-@_ dgf]gog ubf{ Ps JolQmnfO{ dfq dgf]gog ug{' kg{]5 . 

-#_ dgf]gogsf nflu lgj]bg lbFbf lgj]bgsf ;fy x:tfGt/0f u/L lnOg] lwtf]kqsf] r'Qmf /sdsf] Ps k|ltzt 

/sdn] x'g cfpg] /sd dgf]gog ul/lbg] z]o/wgL -z]o/jfnf_ n] a'emfPsf] z'Ns ;d]t ;dfj]z ug'{ kg]{5 . 

-$_ z]o/jfnfn] cfkm\gf] xssf] xsk|b z]o/ laqmLsf] nflu pklgod -!_ adf]lhd cGo JolQmnfO{ dgf]gog 

u/]df To:tf] z]o/jfnfn] ;f]xL ;+ul7t ;+:yfsf] c? z]o/jfnfsf] xsk|b z]o/ v/Lb ug{ kfpg] 5}g .  

-%_ lwtf]kq ahf/n] af]8{sf] :jLs[lt lnO{ lwtf]kq ahf/ dfkm{t xs x:tfGt/0f ;DaGwL Joj:yf u/]df ;f]xL 

adf]lhd xs x:tfGt/0f x'g ;Sg]5 . 

 

d_ ;+ul7t ;+:yfsf] n]vfkl/Ifs, sDkgL ;lrj, ljlQo ljj/0f k|If]k0f ug]{ ljz]if1, k|If]lkt ljj/0fsf] 

k|If]k0f÷cg'dfgsf] cfwf/ tyf tl/sf af/] k'g/fjnf]sg u/L ;Gt'i6 ePsf] /fo JoQm ug]{ ljz]if1, æxsk|b z]o/ 

lgisfzg ;DaGwL Joj:yf tyf ljj/0fx?Æ tof/ ug]{ ljz]if1 tyf lgisfzg tyf laqmL k|aGwssf] gfd 7]ufgf 

pNn]v ug'{kg]{ M 

s_ ljQLo ;+:yfsf] n]vfk/LIfsdf rf6{8 Psfp06]06;\ ;+:yf >L Pg=lj=P;=Pd= P08 Pzf]l;o6\; sf7df08f}+sf 

l;P b'uf{ k|;fb 1fjnL /x]sf 5g . cfly{s aif{ @)&$÷&% sf] n]vfkl/Ifssf] k|lta]bg o; ljj/0fsf] 

cg';"rL—! df pNn]v ul/Psf] 5 . 

v_  ljQLo ;+:yfsf] k|d'v sfo{sf/L clws[t >L >L/fd kf]v|]n /xg' ePsf] 5 .  

u_  ljQLo ;+:yfsf] ljQLo ljj/0f k|If]k0f ljut aif{sf] sf/f]jf/sf] cfwf/df sDkgL cfkm}n] tof/ u/]sf] xf] . pQm 

k|If]lkt ljQLo ljj/0fx? oyfy{ k/s ePsf] Joxf]/f Aoa;flos ;+:yf >L cf/=s]=P;= P08 P;f]l;o6\;sf 

tkm{jf6 l;=P= /fh]z s'df/ ;fxn] k|dfl0ft ug'{ePsf] xf] .    

3_  of] æxsk|b z]o/ lgisfzg ;DaGwL Joj:yf tyf ljj/0fx?Æ Aoa;flos ;+:yf l;4fy{ Soflk6n lnld6]8, 

gf/fo0frf}/, gS;fn, sf7df08f}+n] tof/ u/]sf] xf] . 

ª_  o; xsk|b z]o/ lgisfzgsf nflu lwtf]kq lgisfzg tyf ljqmL k|aGwsdf g]kfn lwtf]kq af]8{af6 lgisfzg 

tyf laqmL k|aGwssf] k|df0fkq k|fKt lwtf]kq Joj;foL l;4fy{ Soflk6n lnld6]8, gf/fo0frf}/, gS;fn, 

sf7df08f}+ /x]s]f 5 .   

   

o_ xsk|b z]o/ hf/L ug'{sf] p2]Zo M 

!= xsk|b z]o/ hf/L ug'{sf] p2]Zo tyf of]hgf M 

s_ g]kfn /fi6« a}+ssf] :jLs[lt cg';f/ o; ljQLo ;+:yfn] cfk\mgf] hf/L k"+hL ? kfFr s/f]8 5PQ/   nfv x'g] 

u/L cfkm\gf] k|aGwkq tyf lgodfjnLdf Joj:yf ul/Psf] / ;f]xL cg';f/ k"+hL a[l4 ug{ z]o/wgLx?nfO{ 

xsk|b z]o/ hf/L  u/LPsf] . 
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v_ ljQLo ;+:yfsf] ;fwf/0f ;efaf6 kfl/t eP adf]lhd r'Qmf k'FhLdf Ps z]o/ j/fj/ Ps z]o/ -!M!_ sf] 

cg'kftdf xsk|b z]o/ lgisfzg ul/ ljQLo ;+:yfnfO{ cfjZos kg]{ k'FhL ;+sng ug]{ . 

u_ ljQLo ;+:yfn] ;]jf lj:tf/ ug]{ qmddf nufgL a9fpg tyf ljQLo Pj+ cfly{s ultljlwnfO{ lj:tf/ ug{sf 

nflu cfjZos k"+hL ;+sng ug{ .  

3_ ljQLo ;+:yfsf] k|aGwkq tyf lgodfjnLdf pNn]v ul/Psf] p2]Zox? cg'?k ug'{kg]{ sfo{x?sf] nflu 

cfjZos k"+hL h'6fpg . 

ª_ g]kfn /fi6« a}+s af6 n3'ljQ ljlQo ;+:yfnfO{ hf/L u/]sf] lgb]{zg cg';f/ o; ljQLo ;+:yfn] s'n k"FhLsf]if 

* k|ltzt sfod ug'{kb{5 . To:t}, g]kfn /fi6« a}+sn] hf/L u/]sf] ljQLo ljj/0f k|sfzg ug{ ;xdlt k|bfg 

ug]{ tyf nfef+z :jLs[t ug]{ ;DalGw sfo{ljlw–@)&@ cg';f/ n3'ljQ ;+:yfsf] xsdf * k|ltzt jf ;f] 

eGbf a9L k"FhLsf]if sfod u/]df dfq} gub nfef+z 3f]if0ff ug{ jf ljt/0f ug{ l:js[lt lbg] Joj:yf /x]sf] 

5 . 

 ;fy}, ;fwf/0f ;efdf 5nkmn ul/Psf] xsk|b lgisfzg ug{'sf] pb]Zo / of]hgf lgDg adf]lhd /x]sf] M 

 r_ a}+sn] ;]jf lj:tf/ ug]{ qmddf nufgL a9fpg tyf ljQLo Pj+ cfly{s ultljlwnfO{ lj:tf/ ug{sf nflu 

cfjZos k"+hL ;+sng ug{ .  

5_ a}+ssf] k|aGwkq tyf lgodfjnLdf pNn]v ul/Psf] p2]Zox? cg'?k ug'{kg]{ sfo{x?sf] nflu cfjZos k"+hL 

h'6fpg . 

h_ g]kfn /fi6« a}+s af6 n3'ljQ ljlQo ;+:yfnfO{ hf/L u/]sf] lgb]{zg cg';f/ a}+ssf] s'n k"FhLsf]if Go"gtd * 

k|ltzt sfod ug]{ .  

em_ cf=j= @)&$ ciff9 d;fGt ;Dddf @$ j6f zfvf sfof{no dfkm{t ljQLo ;]jf k|bfg ub}{ cfO{/x]sf] 5 . 

lgs6 eljiodf a}+ssf] sfo{If]qnfO{ yk lj:tf/ ug]{ of]hgf /x]sf] 5 . zfvf sfof{no lj:tf/ ;Fu} ;d'x 

;b:ox?, C0fL ;b:ox?, shf{ nufgL /sd / cGo ;j} kl/;'rsx? a[l¢ x'g] cg'dfg ul/Psfn] ;a} 

kl/;'rsx?nfO{ ;Gt'ng ug{sf] nflu xsk|b z]o/sf] dfWodjf6 kF"hL a[l¢ ug]{ of]hgf /x]sf] 5 .  

`_ g]kfn /fi6« a}+saf6 ;+:yf dha'b / Ifdtfjfg agfpgsf] nflu k"FhL a[l¢sf] /0fgLlt lnO{Psfn]  xsk|b 

z]o/sf] dfWodjf6 o; a}+ssf] k"FhL a[l¢ ug{ .     

@= xsk|b z]o/sf] cg'kftnfO{ plrt dfGg ;lsg] cfwf/x? M   

o; æxsk|b z]o/ lgisfzg ;DjGwL Joj:yf tyf ljj/0fÆ jdf]lhd hf/L x'g] xsk|b z]o/sf] cg'kftnfO{ 

plrt dfGg] lgDgfg';f/ cfwf/x? /x]sf 5g M 

s_ ljutdf o; ljQLo ;+:yfn] xfl;n u/]sf] cfly{s j[l4b/nfO{ sfod /fVg, ;+:yfnfO{ ljQLo lx;fjn] dhj't 

/flv /fVg / b]zsf] cfly{s ljsf;df dxTjk"0f{ k|efj kfg]{ kl/of]hgfx? nufotsf u|fdL0f If]qdf ljleGg 

If]qdf nufgL ug{ ;Sg] ul/ kF"hL j[l4 ul/ Ohfht k|fKt ;+:yfsf] lgIf]k tyf nufgLsf] ;Ldf clej[l4 ug'{ 

kg]{ cj:yf /x]sf] . 

v_ ;f] sf] nflu ljQLo ;+:yfn] cfkm\gf] k"FhL j[l4 u/L ljQLo If]qdf a9\b} uO/x]sf] k|lt:kwf{df ;d]tnfO{ 

Wofgdf /flv ljQLo ;+:yfsf] l:yltnfO{ cem dha'b agfpg . 

Uf_ ;f] cg';f/ ljQLo ;+:yfsf] r'Qmf k'+hL xfnnfO{ ?= %,&^,)),)))÷– k'/\ofpgsf] nflu xfn sfod r'Qmf 

k'+hL ?= @,**,)),)))÷– /x]sf]df Go'gtd ! M ! sf] cg'kftdf xsk|b z]o/ hf/L ug'{ kg]{ cj:yf /x]sf] . 

3_ ljQLo ;+:yfn] z]o/wgLx?nfO{ nufgLdf ;do ;fk]If ?kdf plrt k|ltkmn k|bfg ub}{ cfPsf], pQm 

k|ltkmn k'+hLsf] pkof]usf] lx;fjn] cf}lrTok"0f{ /x]sf]n] !M ! sf] cg'kftnfO{ plrt dfGg ;lsg] cj:yf 

/x]sf] . 

#= lgisfzg af6 k|fKt x'g] s'n /sd ;DaGwdf ljQLo ¿kdf :ki6 v'n]sf] pkof]u of]hgf ;lxtsf] ljj/0f 

o; æxsk|b z]o/ lgisfzg ;DjGwL Joj:yf tyf ljj/0fÆ cg';f/ xsk|b z]o/ hf/L eO{ k|fKt x'g] /sd 

lgDgfg';f/ lzif{sdf pkof]u ul/g]5 M  

l;=g+= lzif{s 
cg'dflgt /sd  

-? xhf/df_ 

! t/ntf÷a}+s tyf ljQLo ;+:yfdf /flvg] df}Hbft 1,000 
@ Zffvf lj:tf/ tyf ef}lts k'jf{wf/ lgdf{0f 550 
# shf{ nufgL – kz'kfng tyf s[lif pTkfbg 16,000 
$ shf{ nufgL – v'b|f Jofkf/ tyf ;]jf Joj;fo 10,000 
% shf{ nufgL – ;fgf tyf 3/]n' pBf]u Joj;fo 1,250 
 hDdf 28,800 
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/_ xsk|b z]o/ laqmL v'Nnf cjlw M 

xsk|b z]o/sf] nflu b/vf:t lng] sfo{ sDtLdf k}lt; lbgsf nflu v'Nnf /flvg]5 . xsk|b z]o/ ljqmL v'Nnf 

cjwL leq ;j} lwtf]kq ljqmL gePdf ælwtf]kq btf{ tyf lgisfzg lgodfjnL, @)&#Æ sf] lgod !* adf]lhd 

af]8{nfO{ clu|d hfgsf/L lbO{ ;+ul7t ;+:yfn] ;"rgf k|sfzg u/L a9Ldf yk kGw| lbgsf nflu lwtf]kqsf] b/vf:t 

v'Nnf /fVg ;lsg]5 . 

n_ xsk|b z]o/ v/Lbsf nflu b/vf:t kfOg], /sd hDdf ug]{ / cfj]bg a'emfpg] :yfgx?sf ;fy} xsk|b z]o/ 

v/Lbsf] nflu tof/ ul/Psf] æxsk|b z]o/ lgisfzg ;DaGwL Joj:yf tyf ljj/0fx?Æ k|fKt ug{ jf x]g{ ;Sg] 

:yfgx? M 

 

!= >L hgpTyfg ;fd'bflos n3'ljQ ljQLo ;+:yf lnld6]8, a'6jn–!@, ?kGb]xL tyf o;sf ;Dk"0f{ zfvf 

sfof{nox? . 

@= >L l;4fy{ Soflk6n lnld6]8, gf/fo0frf}/, gS;fn, sf7df08f} . 

# >L g]kfn lwtf]kq af]8{af6 cg'dlt lnO{ cf:jf (ASBA) ;]jfdf ;xefuL a}s tyf ljQLo ;+:yfx?af6 

l; cf:jf (CASBA) k|0ffnL dfkm{t ;d]t cfj]bg lbg ;lsg]5 .  

 

pk/]fQm :yfgx?sf] cnfjf cGo dfWod dfkm{t b/vf:t lbg rfxg] ;fljs z]o/wgLx?n] xsk|b z]o/sf] laqmL aGb 

x'g' eGbf cl3sf] ldltdf l;4fy{ Soflk6n lnld6]8sf] gfddf lvlrPsf] Psfp06k]oL 8«fˆ6 ;fy xsk|b z]o/ vl/bsf 

nflu b/vf:t kmf/d l;w} x'nfs jf s'l/o/åf/f l;4fy{ Soflk6n lnld6]8, gf/fo0frf}/, gS;fn, sf7df08f}+df k7fpg 

;lsg]5 . xsk|b z]o/sf] laqmL aGb ePsf] & -;ft_ lbg kl5 k|fKt 8«fˆ6 / b/vf:t kmf/dnfO{ z]o/ afF8kmfF8df 

;dfj]z ul/g] 5}g . 

b/vf:t kmf/dsf] xsdf lgisfzgstf{ sDkgL tyf lgisfzg tyf ljqmL k|aGwssf] j]e;fO6af6 ;d]t 8fpgnf]8 u/L 

e/]/ a'emfpg ;lsg]5 . z]o/wgLx?n] cfkm\gf] xs ;DjlGw ljj/0f lgisfzgstf{ sDkgL >L hgpTyfg ;fd'bflos 

n3'ljQ ljQLo ;+:yf lnld6]8 j]e;fO6 www.jucbank.com.np lwtf]kq lgisfzg tyf ljqmL k|aGws >L l;4fy{ 

Soflk6n lnld6]8sf] j]e;fO6 www.siddharthacapital.com dfkm{t x]g{ ;Sg]5g\ . 

;fy} æxsk|b z]o/ lgisfzg ;DaGwL Joj:yf tyf ljj/0fx?Æ nufgLstf{n] ;xh ?kdf x]g{ ;Sg] / pgLx?nfO{ 

;"lrt lg0f{o df k'Ug ;xh ug]{ p2]Zon] To:tf ljj/0fx? l;4fy{ Soflk6n lnld6]8 tyf hgpTyfg ;fd'bflos 

n3'ljQ ljQLo ;+:yf lnld6]8sf] website df laqmL aGb geP;Dd /flvg]5 . af]8{af6 :jLs[t ePsf] æxsk|b z]o/ 

lgisfzg ;DaGwL Joj:yf tyf ljj/0fx?Æ ;fj{hlgs lgisfzgsf] nflu k|sfzg ug'{ @ lbg cufl8 ;f] sf] Ps k|lt 

(Soft Copy) af]8{sf] j]e;fO6df /fVg] k|of]hgsf] nflu pknAw u/fOg]5 . 

 
 

lgisfzg a}+s (Bankers to the Issue): 
o; æxsk|b z]o/ lgisfzg ;DaGwL Joj:yf tyf ljj/0fx?Æ dfkm{t lgisflzt xsk|b z]o/x?sf] nflu lgisfzg a}+s 

(Bankers to the Issue) sf] ?kdf l;4fy{ a}+s lnld6]8, xflQ;f/, sf7df08f} nfO{ tf]lsPsf] 5 . o; sDkgLsf] 

;j{;fwf/0f z]o/wgLx?sf nflu xsk|b z]o/ lgisfzg tyf laqmL v'Nnfsf] ;"rgf k|sfzg ul/g] ldlteGbf tLg lbg 

cuf8L g]kfn lwtf]kq af]8{nfO{ hfgsf/L u/fO{ cGo jfl0fHo a}+sx?nfO{ ;d]t cfjZostf cg';f/ lgisfzg a}+s tf]Sg 

;lsg]5 . 

 
 

j_ cfkm\gf] Joj;fo;Fu ;DjlGwt P]g, lgod, sDkgL P]g tyf cGo lgodg lgsfon] lbPsf] lgb]{zgx?sf] k"0f{ kfngf 

u/]sf] ;DaGwdf pb3f]if0f M 

ljQLo ;+:yfn] cfkm"n] ug]{ Joj;fo;Fu ;DaGwLt a}+s tyf ljQLo ;+:yf ;DaGwL P]g, @)&#, k|rlnt lgod, sDkgL 

P]g, @)^# tyf cGo lgodg lgsfon] lbPsf] lgb]{zgx?sf] k"0f{ ?kdf kfngf u/]sf] 5 / ;f]xL lgb]{zgx?sf] bfo/f  

leq /xL sfo{ ul//x]sf] af/]sf] pb\3f]if0f laQLo ;+:yfsf] /x]sf] 5 . o; ljlQo ;+:yf sDkgL /lhi6«f/ sfo{nosf] 

ldlt @)&%÷!)÷@@ sf] kqfg';f/ cf=j= @)&$÷)&% ;Dd sDkgL cBfjlws ePsf] 5 . ;fy} sDkgL P]g, @)^# / 

cGo k|rlnt P]g, lgod adf]lhd laQLo ;+:yfsf ;~rfnsx? sfnf] ;"rLdf g/x]sf] / ;+:yfks z]o/wgLx? 

;+:yfks x'gsf] nflu cof]Uo g/x]sf] ljQLo ;+:yfsf] pb\3f]if0f /x]sf] 5 . o; æxsk|b z]o/ lgisfzg ;DaGwL 

Joj:yf tyf ljj/0fx?Æ df pNn]v ul/Psf] ljj/0fx? ;d]t ;f]xL cg'?k tof/ ul/Psf] xf] . 
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z_ kl5Nnf] # jif{sf]] clwstd, Go"gtd, clGtd ahf/ d"Nosf ;fy}  sf/f]jf/ ePsf] ;+Vof ;DaGwL ljj/0f M 

 

ljut tLg cfly{s aif{df ePsf] ljQLo ;+:yfsf] z]o/ sf/f]jf/sf] ljj/0f M  

 

cfly{s aif{ 
clwstd 

z]o/ d"No -?_ 

Go'gtd z]o/ 

d"No -?_ 

clGtd ahf/ 

d"No -?_ 

z]o/ sf/f]af/ 

;+Vof  

)&@÷)&# 619 381 619 1480 

)&#÷)&$ 3410 649 3056 36728 
)&$÷)&% 4110 2173 3002 63056 

gf]6M o; lnld6]8sf] z]o/ sf/f]jf/ cf=j= @)&@÷)&# af6 dfq z'? ePsf]n] xf] . 

 

cf=a=@)&$÷)&% sf] kl5Nnf] tLg dlxgfdf ePsf] ljQLo ;+:yfsf] z]o/ sf/f]jf/sf] ljj/0f M 

 

dlxgf 

clwstd 

z]o/ d"No -

?_ 

Go'gtd z]o/ 

d"No  

-?_ 

clGtd ahf/ 

d"No  

-?_ 

z]o/ sf/f]af/ 

;+Vof   

@)&% kmfNu'g 2480 2318 2429 4024 
@)&% r}q 2400 2017 2090 7367 

@)&^ a}zfv 2199 2031 2141 2730 
 

Gff]6M ljQLo ;+:yfsf] cBfjlws ahf/ d'No g]kfn :6s PS;r]Gh lnld6]8n] k|sflzt ug]{ ahf/ d'No;"rLaf6 

k|fKt ug{ ;lsg]5 . 

 

if_ o; æxsk|b z]o/÷kl/kq ljlwaf6 lgisfzg ;DaGwL Joa:yf tyf ljj/0fx?Æ df pNn]v ePsf] ljj/0fx? tYo, 

k"0f{ 5g\, ;f] df s'g} km/s k/]df xfdL ;~rfnsx? k"0f{ ?kdf lhDd]jf/ x'g]5f}}+ egL ;lx 5fk ug]{ ;~rfnsx?sf] 

gfd tyf b:tvt . 

 

qm=;= ;+rfnsx?sf] gfd kb b:tvt 

!= >L jfj'/fd ljZjsdf{ cWoIf  

@= 8f=d]u axfb'/ ljZjsdf{ ;~rfns  

#= >L /]jGt axfb'/ ljZjsdf{ ;~rfns  

$= >L dfg jxfb'/ ljZjsdf{ ;~rfns  

%= >L uf]s0f{ axfb'/ sfsL{ If]qL ;~rfns  

^= >L g/]Gb| s+8]n ;~rfns  

&= >L /fdrGb| uf}td :jtGq ;~rfns  
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-;_ lgisfzg tyf ljqmL k|aGwssf] pb\3f]if0f 

 xfdLnfO{ lgisfzgstf{ ;+ul7t ;+:yf tyf o;sf ;+:yfks÷;~rfnsx?n] pknAw u/fPsf] ljj/0f tyf 

hfgsf/Lx?sf] cfwf/df o; ;+:yfsf] Jo:yfksLo, k|fljlws / cfly{s kIfsf] ljZn]if0ffTds cWoogaf6 

xfdL ;Gt'i6 x'g'sf] ;fy} æxsk|b z]o/ lgisfzg ;DaGwL Joj:yf tyf ljj/0fx?Æ df n]lvPsf cfly{s 

ljj/0fx? / cGo hfgsf/L tYout, k"0f{ / ;xL b]lvPsf]n] nufgLstf{x?nfO{ nufgL ;DaGwL lg0f{o lng 

d2t k'Ug] s'/f k|lt ljZj:t eO{ xfdLn] of] æxsk|b z]o/ lgisfzg ;DaGwL Joj:yf tyf ljj/0fx?Æ 

:jLs[ltsf nflu g]kfn lwtf]kq af]8{df P]g / o; lgodfjnL cg'?ksf] of]Uotf k'u]sf] k|ltj4tfkq -8\o" 

8]lnh]g;\ ;l6{lkms]6_ k|:t't u/]sf 5f} . 


